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”Vi är som 
en liten familj”
 På besök i kyrkans ungdomsgrupp



Nu är det jul igen, 
nu är det jul igen...
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nart är det dags att sjunga den julsången igen. Jul är nog den 
högtid som vi älskar mest. Tänk så många ord som börjar på 
jul: julmust, -bord, -klappar, -pynt, -stämning, -gran, -frid,  
för att nämna några. För de flesta ger julen så många positiva 
associationer. Och allt detta för att Gud har blivit människa. 

Ibland tänker vi Gud som så stor, så långt borta att Han inte kan ha 
någon del i mitt vardagsliv. Julens underbara budskap är det motsatta. 
Han har kommit oss riktigt nära genom Jesus. I enkelhet låter Han 
sig födas i ett stall av jungfru Maria, och de första som ger Honom sin 
hyllning är några enkla herdar från folkdjupet. De var de första som 
fick höra ängelns ord: Var inte rädda, jag bär bud om en stor glädje!

En som älskade julen var den helige Franciskus av Assisi. Den första 
kända julkrubban i världen ställdes i ordning av Franciskus inför  
julfirandet år 1223. Efter honom är det många som följt honom i 
spåren. Att få pynta julkrubban hemma kvällen före julafton är något 
mycket speciellt, och vi påminns om julens mening på ett sätt som  
alla åldrar kan förstå.

Det var ett ord som jag inte nämnde tidigare, och det är ordet julstress. 
Det är ju också en verklighet för många. Ofta lägger vi så mycket tid på 
de yttre förberedelserna att vi är halvt slutkörda när julen väl kommer. 
Adventstidens och julens gudstjänster i våra kyrkor vill hjälpa oss till 
en inre samling och förberedelse. En stunds stillhet i julstressen kan 
vara mycket befriande och ge det rätta perspektivet!

Med de orden vill jag önska er en riktigt  
God Jul och ett Gott Nytt År 2018.

 
Hans Hansson
som denna hösten har 
glädjen att få vara 
vikarierande kyrkoherde 
i Lilla Edets pastorat.
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Lördagsmorgonen 21 oktober samlades ett 50-tal  
kvinnor i Hjärtums församlingshem för att delta i  
höstens kvinnofrukost. De fick först njuta av ett dukat 
frukostbord och därefter lyssna till den pensionerade 
diakonen Elisabeth Svenning Johnsson som berättade  
om sitt arbete som diakon vid Sjukhus kyrkan på  
Sahlgrenska sjukhuset.
 
Elisabeth växte upp i en kristen familj i en prästgård i  
Halland på 50-talet. Det var ett öppet hem där mycket folk 
passerade och där olika människor var välkomna.  
– Jag kom sedan till Lund, berättade Elisabeth, och där läste 
jag religionsvetenskap, pedagogik och psykologi. I Lund 
mötte jag Lennart som läste teologi. Vi gifte oss och fick tre 
barn som är utflugna nu. Jag var hemma i många år och var 
då aktiv i församlingsarbetet. Efter en tid utbildade jag mig 
till diakon på Bräcke diakoni i Göteborg (diakon är en kyrklig 
medarbetare som arbetar med sociala frågor) och sedan 
arbetade jag många år i Sjukhuskyrkan på Sahlgrenska 
sjukhuset.  
 
Möten i livets slutskede 
I sitt arbete som sjukhusdiakon har Elisabeth fått vara med 
och stötta i många svåra stunder, som i möten med sjuka 
och döende människor, men även i möten med chockade 
anhöriga. Hon har också hjälpt sjukhusets personal när de 
behövt prata om något svårt som har hänt.  
– Jag mötte en gång en man i 30-årsåldern som råkat ut för 
en svår motorcykelolycka, berättade Elisabeth. Han frågade 
mig om änglar finns och han sade sedan till mig att han sett 
en ängel vid fotändan av sin säng den dagen. Den unge  

mannens första tanke var att han blivit tokig, men sedan 
hade han förstått att ängeln han sett var en hälsning från 
Gud. Denna upplevelse påverkade honom så starkt att  
han sedan blev troende.  
 
Kvinnan började tala  
Vid ett annat tillfälle blev Elisabeth kallad till en avdelning 
för att besöka en äldre kvinna. Kvinnan hade inga anhöriga, 
hon hade slutat tala och låg bara och blundade. 
– Jag satte mig vid hennes säng, berättade Elisabeth. Hon 
låg där stilla och hade dragit upp täcket ända till näs tippen. 
Jag började prata med henne, och jag talade till henne 
precis som att hon förstod mig. Så satt jag tyst en stund och 
sedan talade jag till henne igen.  Efter en stund tog jag upp 
min psalmbok jag haft med mig, jag slog upp en psalm och 
började sjunga för henne. Psalmen jag sjöng var ”Så går  
en dag än från vår tid” (psalm 188).  Då så slog kvinnan  
plötsligt upp sina ögon och sade: 
– Den sjöng min mamma för mig. Sjung! 
Några dagar därefter dog kvinnan med en sköterska vid  
sin sida. Elisabeth avslutade kvinnofrukosten med att  
sjunga psalm 188. 

”Så går en dag än från vår tid 
Och kommer icke mer, 
Och än en natt med Herrens frid 
Till jorden sänkes ned” 
 
(Psalm 188, v 1)

Text: Ragnhild Abrahamsson 
Foto: Christina Elfström Mellberg

Att vara ett stöd i de svåraste stunderna

Diakonen Elisabeth Svenning Johnsson (t.v) har mött många svårt sjuka människor i sitt  
arbete vid Sjukhuskyrkan på Sahlgrenska sjukhuset.



PÅ
 G

Å
N

G

4

Vad händer med  
Hjärtums kyrka?

Utvändigt startade man omgående 
med byggnadsställningar. Kyrktornet 
har ju blivit så fult under senare år 
när algpåväxten har brett ut sig. Det 
röda på tornet var en alg som heter 
violstensalg, Trentepohlia iolitus, till -
hörande släktet grönalger.
 
Tornet var angripet av röda alger, 
men inte kyrkväggen. Kyrktornet är 
byggt av tegel, år 1901. Kyrkväggen 
intill är byggd år 1695 av sten från 
trakten. Varför trivs dessa alger på 
en tegelvägg men inte på en sten- 
vägg? För varmt? För kallt? För  
fuktigt? För torrt? Någon annan 
anledning? Nu har i alla fall algerna 
behandlats av experter och vi hoppas 
tornet får vara vitt i fortsättningen.

Samtidigt började arbetet inne i  
kyrkan. Känsliga inven tarier som 
predikstol och altartavlor kläddes in 
med skyddsplast. Orgeln fick ett eget 
litet hus av plywood. Lösa inventa-
rier plockades ner. Bänkarna bars  
ut och magasinerades, trä golvet från 
1960-talet bröts upp.
 
Ett egendomligt golv 
Under trägolvet fann man ett märk-
ligt kullerstensgolv. Det består av ett 
otal stenar lagda med sina planaste 
sidor uppåt. Byggnadsantikvarie  från   
Västarvet och arkeologer från Lödöse 
har varit i kyrkan och studerat  
golvet. Golvet är ovanligt och har 
uppmärksammats i media. Dagens 
besked är att man tror att det är 

1400-1500-tal, men forskning pågår. 
Den 3 oktober var det öppen visning 
av kyrkan. Ett 50-tal personer, både 
unga och gamla, passade på att  
beundra kullerstensgolvet och se det 
pågående arbetet i kyrkan.
 
Golvet jämnas ut med laser 
Den 10 oktober var fotografen Leif  
Antonsson och undertecknad i kyrkan
igen. Vi talade med Peter Brunberg 
och Christoffer Brunberg om hur det 
är att arbeta i en så gammal byggnad.  
–Mycket intressant och lärorikt, sade 
båda. Peter nämnde, bland annat,  
arbetet på vinden, där man kan se  
virket i takstolarna sammanfogat  
med dymlingar. Christoffer höll på att 
jämna ut ett fint gruslager ovanpå det 

Den 28 maj 2017 firades sista gudstjänsten i Hjärtums kyrka 
före restaureringen och inte förrän under våren 2018 tas 
kyrkan i bruk igen. Gudstjänsterna firas under renoveringen 
i stora salen i församlingshemmet. Men kyrkan nu då?  
Vad är det egentligen som hänt sedan maj och som händer 
nu, utanpå och innuti kyrkan?



månghundraåriga kullerstensgolvet 
på södra sidan. Till sin hjälp hade han 
en sinnrik laserutrustning. Golvet  
blir jämt med millimeter precision!
 
Peter berättade att han har lång 
erfarenhet av renoveringsarbeten i 
kyrkor. Arbetet i Hjärtums kyrka  är 
hans femtonde kyrkorenovering!

Kullerstensgolvet på den norra sidan 
var nu helt täckt av det fina gruslagret 
och man höll på att lägga ut nästa  
lager som består av foamglas. Foam-
glas är, som namnet antyder, glas-
skum i skivor. Materialet är starkt, 
lätt, vatten- och ångtätt, obrännbart,  
värmeisolerande – och till 66 % till-
verkat av återvunna returflaskor.
 

En ny väg till kyrkvinden
Högt upp i tornet finns en liten 
glugg till vinden. Skall man ta sig till 
kyrkvinden är detta normalt enda  
vägen att komma dit. För att smidigt  
kunna komma upp på kyrkans vind  
och arbeta med isolering och annat
däruppe under renoveringen har man 
varit tvungna att tillfälligt ändra 
på detta. Man har tagit upp ett hål i 
kyrkans tak, från utsidan.
  
Man har byggt en effektiv ställning med  
rejäla trappor och en liten hiss samt klätt  
in allt med plast. Ny isolering i form 
av lösull har blåsts upp på vinden i  
ett långt rör. Det hade varit omöjligt
att sköta allt vindsarbete utan 
denna ställning.
 

År 1929 fick kyrkan elvärme.  
Elvärmen ersatte då en ved kamin 
av järn som installerats år 1900. I 
framtiden skall kyrkan värmas upp 
med värmepump och bergvärme.  
I september startade borrningen för 
bergvärmen. Sammanlagt tre hål, 
alla 200 meter djupa, har borrats. Det  
första hålet borrades vid bårhuset,  
det andra 20 meter längre österut 
och det tredje borrhålet ytterligare 20  
meter åt öster. För alla tre hålen gäller 
att man fick borra 42 meter ner innan 
man nådde fast berg.
 
Text: Krister Koch 
Foto: Leif Antonsson & Krister Koch
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Vi besöker kyrkans ungdoms-
grupp en torsdagskväll i slutet 

av september. Drygt tjugo ungdomar 
befinner sig i samlingssalen i källar-
våningen i Fuxerna församlingshem. 
Där träffas de varannan vecka till-
sammans med prästen Rolf Pettersson 
och församlingsassistenten Antonie 
Hoffmann. Kvällens träff inleds av-
spänt med fika där ungdomarna  
sitter runt bord och i soffor och sam-
talar och skojar med varandra. Det 
blir några glada återseenden när  
någon kommer in genom dörren som 
de andra inte träffat på ett tag. Då ut-
bryter glada rop och kramar utbyts. 
Antonie och några av ungdomarna 
hjälps åt att ta fram och servera fika, 

medan Rolf går runt och samtalar 
med de ungdomar som kommit. 
 
Bönepallar tillverkas
Just den här kvällen står snickeri på 
programmet. Rolf har förberett och 
sågat till träbitar som ska bli små  
bönepallar. Ungdomarna får sedan 
själva skruva ihop dem och sand-
pappra dem. De som vill får ta hem 
sina pallar, men man kan också välja 
att låta dem vara kvar i kapellet i  
huset. Efter en kort instruktion från 
Rolf tar en intensiv aktivitet vid när  
ungdomarna ska försöka få ihop 
sina trä bitar. De hjälps åt och frågar  
varandra och Rolf går runt och ger råd 
och tips. 

Två verksamheter i en
Rolf berättar att torsdagsträffarna 
egentligen består av två olika verksam-
heter som delvis hör samman. För det 
första är träffarna en samlingspunkt 
för de ungdomar som vill fortsätta 
att träffas efter konfirmationstiden. 
För det andra är träffarna till för de 
ungdomar som är eller vill bli konfir-
mandfaddrar. Konfirmandfaddrarnas 
uppgift är att vara med och stötta och 
hjälpa till vid konfirmationsläsning 
och –läger. Faddrarna hjälper även till 
att planera läsningsträffarna.
–Träffarna inleds med fika och ”häng”, 
berättar Rolf. Därefter brukar vi ha 
någon aktivitet. Sedan avslutar vi med 
mässa i kapellet.
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Gemenskap som  
fortsätter efter  
konfirmationen
När konfirmationstiden är över vill många konfirmander 
fortsätta att vara i kyrkan. Då finns möjligheten att delta 
i kyrkans ungdomsgrupp. Många väljer också att bli 
faddrar för de nya konfirmanderna.
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Gemenskap som  
fortsätter efter  
konfirmationen

”Man får 
så mycket 
energi här”

”Konfirmandtiden var fantastisk” 
tycker de tre flickorna. De ville  
helt enkelt inte att den skulle ta  
slut så de fortsatte i kyrkans 
ungdoms verksamhet. 

Ella Engström, 
Tuva Lisa Arkemar 
och Moa Jakobsson 
trivs i kyrkans 
ungdomsgrupp.

V i sitter ner i Mariakapellet i 
församlingshemmets källare i 

Fuxerna församlingshem med tre av 
flickorna ur ungdomsgruppen. Det är 
ett kvadratiskt rum med vackert 
blå väggar. En av väggarna består 
av stora fönster som räcker ända 
från golv till tak och med utsikt mot  
älven. Men nu är det sent och mörkret 
har gjort sitt intåg i septemberkvällen. 
 
Kontrasten mellan den kompakta 
svärtan utanför fönstret och det upp-
lysta rummet vi befinner oss i skapar 
en speciell stämning. Trots mörkret 
är känslan i rummet varm. Det 
märks att det här är en miljö som 
flickorna är vana vid, de lägger sig 
avspänt ned  bredvid varandra på 
trägolvet medan de blir intervjuade.   
 
Två av flickorna, Tuva Lisa Arkemar 
och Ella Engström, är konfirmand - 
faddrar och Moa Jakob sson ska bli  
det. De berättar om vad de brukar  
göra på träffarna.
–Vi fikar och leker. I början när det är 
många nya får vi träna på namn. Ibland 
spelar vi instrument tillsammans.
 
"Vi kan vara förebilder"
Alla tre flickorna tycker att ungdoms-
träffarna är väldigt bra just för att de 
får göra roliga saker tillsammans med 
sina vänner. De poängterar också att 
vissa vänner träffar man bara just här. 
De har också fått kontakt med vänner 
som de känt när de var mindre, men 
sedan inte haft kontakt med på flera år.  
 

Flickorna berättar också att de som är 
faddrar är med vid genomgångar inför 
konfirmandträffarna där Rolf presen-
terar idéer om undervisningen som 
de sedan får tycka till om. Något som 
de sedan har hjälpt konfirmanderna 
med är att visa hur man kan klistra in  
bilder i sin bibel för att göra den fin.
–Vi kan vara förebilder för kon  fir-
manderna, förtydligar Ella. 

”Konfirmationstiden var underbar”
De tre flickornas väg till att välja att 
konfirmeras både liknar varandra och 
skiljer sig åt.
–Jag hade en kristen tro, säger Ella.
–Jag ville göra något på fritiden, be-
rättar Moa, och så hade jag vänner här.
–Jag var osäker först, förklarar Tuva 
Lisa. Så först ville jag testa om det var 
roligt. I början var min tro inte så stor, 
men den har växt. 

De har alla tre många goda minnen 
från konfirmationstiden. Ella berättar 
att hon började något senare än de  
andra i gruppen och att det därför tog 
ett tag att komma in i gemenskapen. 
Till slut blev det ändå väldigt bra. De  
beskriver att gruppen först kändes 
uppdelad men att sommarlägret på Åh 
stiftsgård svetsade dem samman. 
–Lägret var en bra miljö att ta emot 
information, tycker Ella. Det var  
lättare att fokusera där. 
 
Tuva menar att något som var bra i 
konfirmationsundervisningen var hur 
de fick möta bibeltexter på olika sätt. 

De inte bara läste texterna utan ibland  
gjorde de ett drama kring dem eller  
lyssnade på musik som anknöt till dem. 
Hon säger att detta var ett bra sätt att 
repetera texterna och att lära sig dem.
Moa berättar att de fick träna på att  
hitta i Bibeln, men att hon inte förstod 
hur man skulle göra. 

Kyrkans betydelse i livet
–Kyrkan ger riktlinjer för ens relation 
till Gud, tycker Ella. Den är en lärare 
för dina handlingar. Den innebär  
samling. 

Hon tycker att vissa saker präster 
säger kan vara extrema, men hon 
menar att man inte behöver ta 
till sig allt som sägs. Tuva fyller i:
–Man kan göra det man själv tänker. 
 
Att vara fadder innebär ansvar
Flickorna säger att de fick en annan 
förståelse för vad det innebär att vara  
fadder, sedan de själva valt att bli 
faddrar. De förklarar att fadder-
skapet innebär mycket planering på 
sommarlägret. Innan tyckte de att 
faddrarna verkade ha mycket fritid, 
men de insåg senare hur mycket  
arbete som legat bakom de olika  
aktiviteterna på lägret.

Foto och text: Ingrid Trulsson



Nasaret") med församlingens konfir-
mandfaddrar har gjort mig till den 
jag är. Jag vet inte hur resten av mitt 
liv kommer se ut, men jag vet att jag  
alltid kommer ha med mig Gud som 
min stöttepelare. Jag känner att jag har 
en riktning som jag ska fortsätta vidare 
på i livet, men det kommer ske som 
Gud vill.

Jenny Svensson
 

Jag växte upp i ett hem med 
kristna värderingar, men vi 
gick inte till kyrkan. Därför 
visste jag inte vem Gud var och 
vad han kunde göra eller hade   

 gjort för oss människor. Det 
gick ett par år och när jag var runt 
åtta-nio år började jag i en barnkör 
i Missionskyrkan. Det var en rolig  
period då vi fick lära oss om Gud, att  
vi är älskade precis som vi är och att  
hans kärlek och nåd sträcker sig så  
långt så att vi aldrig blir bortstötta  
från honom.
 
Ett par år gick och jag började i en 
juniorgrupp i Svenska kyrkan. Där  
hade vi körverksamhet och pyssel- 
timma varje torsdag där vi hade kon-
versa tioner om Gud.  Ett par gånger var 
vi även med på S:t Martin-spel. Det 
var en tid då allt var roligt och man 
fick träffa andra i sin egen ålder som  
tyckte om att sjunga, pyssla och prata 
lite om Gud. Det blev normalt med  
tiden och även något man gjorde för 
att det intresserade.

Jag fyllde 13 år och jag skulle påbörja
min konfirmation. Jag och min när-
maste vän började samtidigt, men 
min vän hoppade av knappt någon 
månad in. Det var jobbigt när jag 
inte hade några nära vänner med mig 
på resan. Jag minns att jag satt på  
bussen som skulle ta oss konfir- 
mander till ett läger på Örtagården 
i Uddevalla och jag inte kände så  
mycket för de andra ungdomarna. 
Lägret gick och jag fick kontakt med 
många underbara människor som än 
idag står mig nära. 

Idag är jag konfirmandfadder och ska 
inleda mitt femte år med nya konfir-
mander i höst. Min konfirmation och 
även resor till Walsingham ("Englands 

TRO
och LIV

tankar

”Först kände jag ingen, nu 
har jag fått vänner för livet”
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RES MED PASTORATET  
TILL ROM & ASSISI  
9-15 april 2018

Nyfiken?  Vill du veta mer?  

Mer information finns i  
kyrkan och på hemsidan  
svenskakyrkan.se/lillaedet

Jenny Svensson från Lilla Edet litar på att Gud visar vägen i livet.
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Korsordsvinnare: Av de inskickade svaren har vi dragit följande vinnare: 
Christer Egwik, Ulrika Bubach och Anne-Marie Revelj. Grattis och tack till alla som skickat in. 
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PSALMEN
”Prisad högt av herdars skara
och aa aaaaaaaaaa klara
kom vår tröst i nöd och fara.
Född är ärans konung nu. ”
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PSALMEN
”Jag lyfter mina händer
upp till Guds berg och hus.
Från dem han hjälpen sänder
aaa aaaaaaa aa aaaa ljus.
Mig Herrren alltid leder,
som jord och himmel gjort.
Han hör mig när jag beder
och skyddar mig alltfort. ”

Personalhörnan
Barbro Salomonsson, diakoniassistent.
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1. Vad har du för arbetsuppgifter?   
Jag gör hembesök till ensamma, sjuka och äldre. Annat  
församlingsarbete jag är med i är bl a Messy church,  
tisdagscafé och andakt på Pilgårdens serviceboende.  

2. Vad trivs du bäst med?  
Hembesök känns oftast väldigt roligt och meningsfullt.

3. Vad gör du på fritiden?  
Familjen har gård med djur och odlingar så det blir inte så  
mycket fritid. Blir det tid över läser jag gärna bra böcker.

Jenny Svensson från Lilla Edet litar på att Gud visar vägen i livet.



ADVENT 
Hur tog sig Jesus in i Jerusalem?  
Leta i röran och färglägg det rätta svaret! 
 

 ur droppen 2008 

 
 
Rätt svar i förra numret: BIBELN 
Av de inskickade svaren har vi dragit följande vinnare: Sebastian Ribbestål.  
Grattis och tack till alla som skickat in. 
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Leta i röran och färglägg det rätta svaret! 
 

 ur droppen 2008 

 
 
Rätt svar i förra numret: BIBELN 
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ADVENT 
Hur tog sig Jesus in i Jerusalem?  
Leta i röran och färglägg det rätta svaret! 
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Rätt svar i förra numret: BIBELN 
Av de inskickade svaren har vi dragit följande vinnare: Sebastian Ribbestål.  
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ADVENT

Rätt svar i förra numret: BIBELN. Av de inskickade svaren har vi dragit följande vinnare: Sebastian Ribbestål. 
Grattis och tack till de som skickat in.



ADVENT 
Hur tog sig Jesus in i Jerusalem?  
Leta i röran och färglägg det rätta svaret! 
 

 ur droppen 2008 

 
 
Rätt svar i förra numret: BIBELN 
Av de inskickade svaren har vi dragit följande vinnare: Sebastian Ribbestål.  
Grattis och tack till alla som skickat in. 

 

Barndop
FUXERNA-ÅSBRÄCKA

Född 170317 Axel Berg,  
döpt 170702 i Fuxerna kyrka
Född 170511 Selma Marjamaa,  
döpt 170709 i Fuxerna kyrka
Född 170330 Anakin Gyhne,  
döpt 170709 i Fuxerna kyrka
Född 170412 Tuva Barkman,  
döpt 170716 i Starrkärr kyrka
Född 170525 Alva Nilsson,  
döpt 170812 i Millesviks kyrka
Född 170413 Rasmus Linnér,  
döpt 170813 i Fuxerna kyrka
Född 170601 Magda Hagman,  
döpt 170819 i Fuxerna kyrka
Född 170425 Alfred Mark,  
döpt 170820 i Åsbräcka kyrka
Född 170523 Alexander Östling,  
döpt 170827 i Högås kyrka
Född 170401 Saga Alfredsson,  
döpt 170903 i Fuxerna kyrka
Född 170529 Celiina Isopoussu  
Hakoneva, döpt 170909 i Fuxerna kyrka
Född 170523 Axel Carlsson,  
döpt 170909 i Fuxerna kyrka
Född 170521 Julia Olsson,  
döpt 170923 i Åsbräcka kyrka
Född 170326 Linnéa Caraminana  
Nilsson, döpt 170924 i Fuxerna kyrka 
 
HJÄRTUM

Född 170327 Gottfrid Klevendahl,  
döpt 170702 i Romelanda kyrka
Född 170312 Dewin Trönnberg,  
döpt 170702 i Västerlanda kyrka
Född 170421 Bianca Gunnarsson,  
döpt 170812 i Trollhättan kyrka
Född 170420 Oliver Penttilä Gustafsson, 
döpt 170827 i Fuxerna kyrka
Född 170406 Nicholas Åkervall,  
döpt 170903 i Västerlanda kyrka
Född 170529 Maximilian Grzybowski, 
döpt 171007 i Fuxerna kyrka
Född 170529 Alicja Grzybowski,  
döpt 171007 i Fuxerna kyrka
 
VÄSTERLANDA

Född 170519 Gustav Tellander,  
döpt 170813 i Västerlanda kyrka
Född 170330 Vilde Odmyr,  
döpt 170923 i Romelanda kyrka

Bevara dessa barn i ditt förbund.
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HJÄRTUM församlingshemmet 
Söndagar, gudstjänst/högmässa kl. 10  
VÄSTERLANDA 
Söndagar, högmässa kl. 12 
Torsdagar, mässa kl. 18.30  
FUXERNA 
Söndagar, högmässa kl. 10 
Onsdagar, mässa kl. 18.30  
DJURHULT 
En söndag i månaden. Gudstjänst kl. 16  
ÅSBRÄCKA 
Vissa helger (Se annonser!)

GUDSTJÄNSTER/MÄSSOR

DECEMBER  
MESSY CHURCH - för hela familjen
Fika, sång, pyssel, gudstjänst och lagad 
mat. Ingen anmälan. Gratis. 
4 dec kl. 17 i Hjärtums församlingshem.  
14 dec kl. 17.15 i Fuxerna förs.hem. 
 
HELIGA DANSER - CIRKELDANS
6 dec kl. 18.30  
i Hjärtums församlingshem.  
Ledare Gudrun Nilsson 0703-18 05 18
 
JULMARKNAD
9 dec kl. 11-15,  
Fuxerna församlingshem. Tombola,  
lotterier, loppis och kaffeservering med 
hembakt. Fuxerna kyrkliga arbetskrets.

MUSIKGUDSTJÄNST
17 dec kl. 18 i Fuxerna kyrka
”Vi sjunger in julen”, Hjärtumskören 
med solister. Marcus Stille.
 
GEMENSKAPSTRÄFF
21 dec kl. 14 i Fuxerna församlingshem
”Ett vänligt ljus”. Älvklangen samt.  
Glädjekören från Skepplanda sjunger 
advents- och julsånger. Kaffe, lotteri. 
Kyrktaxi för församlingsbor 
 

 
JANUARI  
JULFEST
7 jan i Fuxerna kyrka. Vi firar högmässa 
kl. 10 och går sedan till församlings-
hemmet. Anmälan.
 
MESSY CHURCH - för hela familjen
Fika, sång, pyssel, gudstjänst och lagad 
mat. Ingen anmälan. Gratis. 
15 jan kl. 17 i Hjärtums  
församlingshem.
25 jan kl. 17.15 i Fuxerna förs.hem. 
 
PILGRIMSKVÄLL
17 jan kl. 19.00 i Hjärtums  
församlingshem ”De tidiga kristnas  
och påvarnas Rom”, Bo Westergaard.
 
GEMENSKAPSTRÄFF
18 jan kl. 14 i Fuxerna församlingshem. 
"Önskepsalmer i vintermörkret",  
Christina Elfström Mellberg. Kaffe,  
lotteri. Kyrktaxi för församlingsbor.
 

EKUMENISK FRUKOST
23 jan kl. 9-11 i Fuxerna församlings-
hem. Välkomna till frukost med  
gemenskap. Vi börjar med mässa.
 
HELIGA DANSER - CIRKELDANS
24 jan kl. 18.30 i Hjärtums  
församlingshem.
Ledare Gudrun Nilsson 0703-18 05 18
 
HÖGMÄSSA, SÖNDAG +
I Västerlanda kyrka 28 jan kl. 12.
TRO          VETENSKAP = SANT?                                                   
Med Sara Wrige, präst.

FEBRUARI 
PILGRIMSKVÄLL
8 feb kl. 18.30, efter  
veckomässan, i Västerlanda
”Den helige Franciskus av Assisi”,  
syster Lena från Klaradals kloster.
 
GEMENSKAPSTRÄFF
15 feb kl. 14 i Fuxerna församlingshem
Kaffe, lotteri. Kyrktaxi för församlingsbor.
 
MESSY CHURCH – för hela familjen
Fika, sång, pyssel, gudstjänst och lagad 
mat. Ingen anmälan. Gratis. 
22 feb kl. 17.15 i Fuxerna förs.hem.
26 feb kl. 17 i Hjärtums församlingshem.



TREDJE I ADVENT
Fuxerna kyrka (Obs!) kl. 18 
Musikgudstjänst, Marcus Stille
”Vi sjunger in julen”.

JULAFTON, FJÄRDE I ADVENT
Fuxerna kyrka kl. 10 
Adventsmässa, Bo Westergaard.
Hjärtums församlingshem kl. 10 
Adventsgudstjänst, Carl-Sixten Block.
Fuxerna kyrka kl. 11 Gudstjänst vid 
krubban, Bo Westergaard.
Västerlanda kyrka kl. 12 
Adventshögmässa, Gösta Mellberg
Fuxerna kyrka kl. 22 Julnattsmässa, 
Rolf Pettersson.
Hjärtums församlingshem kl. 23 
Julnattsmässa, Marcus Stille, 
sångsolist Ing-Marie Juliusson.

JULDAGEN
Västerlanda kyrka kl. 7  
Julotta, Rolf Pettersson.
Åsbräcka kyrka kl. 8  
Julotta, Bo Westergaard.
Fuxerna kyrka kl. 10  
Högmässa, Bo Westergaard.
Fuxerna kyrka kl. 12 
Finsk gudstjänst, Mikko Ollilainen.
Hjärtums församlingshem kl. 16 
Julens berättelse med små och 
stora, Marcus Stille.

ANNANDAG JUL
Fuxerna kyrka kl. 10 
Högmässa, Rolf Pettersson.
Djurhults kapell kl. 11 
Högmässa, Lars Edvardsson.
Västerlanda kyrka kl. 12 
Högmässa, Rolf Pettersson.

NYÅRSAFTON
Fuxerna kyrka kl. 10 
Högmässa, Roland Kristensson.
Hjärtums församlingshem kl. 10 
Högmässa, Carl-Sixten Block.
Västerlanda kyrka kl 16 Nyårsbön, 
Carl-Sixten Block.
Åsbräcka kyrka kl. 18 
Nyårsbön, Roland Kristensson.

NYÅRSDAGEN
Fuxerna kyrka kl. 10 
Högmässa, Bo Westergaard.
Västerlanda kyrka kl. 12 
Högmässa, Gösta Mellberg.

TRETTONDEDAG JUL
Fuxerna kyrka kl. 10 
Högmässa, Rolf Pettersson.
Hjärtums församlingshem kl. 10 
Gudstjänst, Carl-Sixten Block.
Västerlanda kyrka kl. 12 
Högmässa, Rolf Pettersson.
Djurhults kapell kl. 16 
Gudstjänst, Gösta Mellberg. 
Julspel, julens sånger, Hjärtumskören 
medverkar, kyrkkaffe.

PÅ
 G

Å
N

G

12

LillaMaria
– varje månad
Kalendern kan hämtas i kyrkor  
och församlingshem. 
För prenumeration via e-post eller  
beställning av aktuellt nummer:  
0520 - 49 47 00 
lillaedets.pastorat@svenskakyrkan.se

JUL I KYRKAN


